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`Х) égo się zsuweżyć polepszenie stosunków francusko-angielskich.

Jako na jedną z przyczyn tej zmiany wskazują na wyjszd z Konstantynopola

angielskiego generale Min, który podobno nie potrafi) kBordynowsć intera-

sow francusko-angielukich na ммедиа/Бл ponieważ Wysoki Komisarz angielsk

Ser de Zobeck pozosta? tu, nsleży wrioskowgó, że poglądy Wysokiego Komisarz

sngielskięgo i dowodzgcego siłami wojskowowi na Tachodzie generala Miln nie

zgadzały sig s sobs.

GeneraX Film wyjecha] nagle, z nikim się nawet nie potegnawszy

11) Nasze stosunki tu z francusami, zawsze bardzo dobre, cięgle ві

jeszcze polepszają. Z przedstewiociclami tutejszego sztabu francuskiego jes-

tem w najbliższym kontakcie. (Obowi;ski szefa sztabu pelni tymesasowo ppuX-

kownik Witkowski, polsk z pochodzenie, sle po posku nie mówiący. Uważe on

siebie zs francuza, lecz i polskości się nie wypiera. : \

Od ozesu rompoczęcie ofenzywy bolszewickiej, m odwrotu bolsze-

wików szczególnie, w kasynie oficerskim …u mówiono tylko stale o

przebiegu akoji, przyczem nie szczędzono wyrezów syppatji dla polsków.

Joko szczegół wskaż$, żo kiedy отгвутвЖењ “yon" Naczelnego Powóństwa N.

мін e флів ? Sierpnia, gawiademiajgcg o tem, że pod Wsrszowg musi lint,-

pić zmiane sytuacji, a trest takowej osnajmiXem niektórym oficerom francus~

kim, cieszyli się oni bardzo i dziękoweli mi za dobrg nowinę, dajgog lepsze

{nun:-. | №“;
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111) Z Anglikami i W/ochami jesteśmy tu w stosunkach bardzo ch

ale nie tak bliskich, jak z Francuzami. Po ozęóci należy to…:” powo=
dami natury zewnętrznej, gdyż sztsb angielski mieści się daleko ss misstep,
wobec czego врођукому się dosyć rzadko.(frodków komunikacji nie

Co sak do Włochów, jest znów inna ‚пуст-{№1154 cg… ich

bardzo często się zmienia, wobec czego trudno wejść w bli
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wej będzie prawdopodobnie więcej stały.

I Yatwo było by wejść w bliższe stosunki z Włochami, tembardziej

że spotykać sig z nimi można u p.Czajkowskiego (syna paszy Czajkowskiego)

tonatego z wXoszkș, przyjmującego w domu swoim włochów tutejszego przed-

stawicielstwa. Niestety jednak zawierać trzeba ciągle nowe znajomości.

ту) Co zaś do grkków, to z ich strony doznaliśmy nie mało sympatji.

Szczególnie dalo się to zauważyć po napadach band Kemslistskich ns wies

polskę Adampol (tutaj zwang Polonezkey). Wojska greckie odpędziły te ben-

dy od Bosforu, a więc i od Adampols. Niejednokrotnie zwracafem się do tu-

tejszego dowódcy wojsk greckich generełe Kstechaki z tg lub inng prośbę,

się Adampole i jego obywateli-polaków,. Zawsze spotykajgc się z

uprzejmościg, nie otrzymałem nigdy odmownej odpowiedzi, tak od tego gene-

rale, jek i od oficerów, dowódców oddzisłów.

Podczas wizyt moich u genere/a Katechaki, z którym

bliższe i przyjazne stosunki, interegsows/ się on zewsze przebiegiem wojny

polsko-bolszewickiej, wielkie dla Polski sympatje i prosiX o perjo

dyczne informowanie go w sprewie wojny polsko-rosyjskiej.

v) 42 Turkami stosunek jest bardzo dobry? Мет znajomości w

wojskowych tu ‘eck‘icmée są to znajomości czysto prywzatneÿ

Co do oficjalnych stosunkòw z wXadzami wojskowymi tureckimi.,

to préòbowaZem nawigzaò je jednocześnie z naszym Ministrem Penomocnym

D-rem Jodka, a w tym celu wkrótce po przyjeśdzie do Konstantynopola гХођу-

Tem wizyty Ninistrom Wojny _i Sprow Zagranicznych. By/o wtedy ministerjum

unionistów (ministrer Wojny był Dłemal-Pasze), które parę tygodni pâlnie,—}

ustępi/o. Nieoddenie rem wizyt tYumaczyliśmy sobie tg zmieną rzędu. Gdy

został stworzony nowy gebinet, złożyłem znowu wizytę nowemu ministrowi

Wojny, ale i ten wizyty mnie nie oddaX i wkrótce ustąpi". Rewizytował zaś

mnie komendant placu Sald-Pasza.

Jak się oksza/o przy badaniuéşd turecki nie uwata nas za

akredytowanych przy nim i dlatego z nsmb tymczasem bardzo się nie liczy,

tymbardziej, widzgo, że podtrzymujemy bliższe stosunki z ich wrogami -
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#obec powyższego stworzyXo się 4046 пієтутайне родоїсніє з sto-

я Turkami, które natychmiest da зіф веХэкобщіб, фак nasz

Winister Pelnomocny zostanie skredytowany przy Wysokiej Forcie. (po pod-

pisaniu pokoju).

Dodać tu muszę, że rzęd turecki zmieniuX się bardzo często, będge

najrozmaitszych i to zupełnie różnych odcieni. Turcy byli zajęci sprowg

s pokojowg i nawet dobrze nie wiedzieli w jakiej będę nadal egzystoweć for-

mie, wobec czego nie byli‚met w StanieP przeprowsdzać politykę zewnętra=

ng i Stogowsć się do przyjętych regulsminów, Teraz neleży oozckiwsć wkrót-

ce uregulowanis stosunków - i ds/o sig to już cokolwiek zauważyć. Wasz

Winister Jodko przyjęty był przez nestępcę tronu i Wielkiego Wezyra, some

kolwiek prywatnie zupełnie i nieoficjalnie.
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